
29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019.

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

PORTARIA Nº 1313-S, de 13 de 
Novembro de 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o 
Art. 61, § 2º, letra “a”, da Lei 
Complementar nº 46/94, RICHARD 
DE SOUZA TANCREDO, NF. 
3179257, do cargo, em comissão, 
de Diretor Adjunto de Unidade, Ref. 
QCE-05, da Secretaria de Estado 
da Justiça - SEJUS, a contar de sua 
publicação.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 
CRUZ

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA

Protocolo 540177

PORTARIA Nº 1314-S, de 13 de 
Novembro de 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o 
Art. 61, § 2º, letra “a”, da Lei 
Complementar nº 46/94, CLAUDIO 
NIENKE MACHADO, NF. 2794225, 
do cargo, em comissão, de Diretor 
de Unidade, Ref. QCE-04, da 
Secretaria de Estado da Justiça - 
SEJUS, a contar de sua publicação.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 
CRUZ

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA

Protocolo 540178

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 
048/2019.
CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: CAROLINE 
ALTOE FURLAN.
OBJETO: Absorção de mão de 
obra dos presos em cumprimento 
de pena em regime semiaberto 
no Sistema Penitenciário 
Capixaba, para o desenvolvimento 
das atividades de pedreiro, 
carpinteiro, servente de 
pedreiro e soldador.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, 
a contar do dia subsequente ao da 
sua publicação.
PROCESSO Nº 2019-XN60T.
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2019.
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/
SEJUS.

Protocolo 540024

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 
046/2019.
CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: THOMES 
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS 
EIRELI.
OBJETO: Absorção de mão de obra 
dos presos em cumprimento de 
pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, 
para o desenvolvimento da 
atividade de auxiliar de obras.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, 
a contar do dia subsequente ao da 
sua publicação.
PROCESSO 2019-6X0B8.
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2019
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/
SEJUS.

Protocolo 540037

Secretaria de Estado de 
Trabalho,  Assistência e 

Desenvolvimento Social -  
SETADES -

PORTARIA Nº 206-S, de 13 de 
Novembro de 2019.

Altera o inciso III, do Art. 2º, da 
Portaria nº 160, de 17/05/2019, 
que instituiu a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação dos 
Termos de Fomento e Colaboração 
celebrados pela Setades, conforme 
disposto na Lei nº 13.019, de 31 
de julho de 2014, alterada pela Lei 
n° 13.204, de 14 de dezembro de 
2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Art. 98, inciso 
II, da Constituição Estadual, pela 
Lei Nº. 3.043/1975 e considerando 
o disposto na Lei nº 13.019, de 31 
de julho de 2014, alterada pela Lei 
nº 13.204, de 14 de dezembro de 
2015,

RESOLVE:

Art. 1º  Altera o inciso III, do 
Art. 2º, da Portaria nº 160, de 
17/05/2019, que instituiu a 
Comissão de Monitoramento e 
Avaliação dos termos de fomento 
e colaboração celebrados pela 
Setades, que passa a vigorar com 
as seguintes alterações:

�Art. 2º [...]�

Coordenador:
I	 - André Francisco Ribeiro - 
nº funcional 3345750

Membros:
II	 - Natiele Telau Correa - nº 
funcional 3009866
III	 - Elisangela Fantin 
Carneiro - nº funcional 3334589
IV	 - Rosimery Rosa Silva 
Ribeiro - nº funcional 3292274
V	 - Kelly Lucas Santiago - nº 
funcional 2438283
VI	 - Schirlehandra Messa da 

Silva - nº funcional 3382320
VII	 - Rosangela Maria Viana 
Motta  - nº funcional 4059590

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor 
a contar da data de sua publicação.

Vitória, 13 de Novembro de 2019.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 

Social
Protocolo 540062

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

Edital 006/2019 - Produção de 
Curta-metragem de Ficção
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 83401644, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540128

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 009/2019 - PRODUÇÃO 
DE LONGA-METRAGEM 
DOCUMENTÁRIO
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 83490914, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540131

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 010/2019 - PRODUÇÃO 
DE LONGA-METRAGEM 
DOCUMENTÁRIO
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 83378812, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540133

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 011/2019 - PRODUÇÃO 
DE SÉRIE PARA TV - FICÇÃO E 
ANIMAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 85624330, 

cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540134

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 012/2019 - PRODUÇÃO 
DE SÉRIE PARA TV - 
DOCUMENTÁRIO
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 85624918, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540136

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 013/2019 - 
DESENVOLVIMENTO DE 
PROJETOS PARA TV
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 85624993, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540137

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 014/2019 - 
COMERCIALIZAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 83465758, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540139

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO

EDITAL 015/2019 - NÚCLEOS 
DE DESENVOLVIMENTO 
AUDIOVISUAL
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público que os proponentes 
selecionados no Edital em epígrafe, 
conforme processo 85624217, 
cumpriram as exigências de 
Contratação previstas no Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 540141

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 295c2695


